HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH SÓC TRĂNG

Số:   153/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày   06   tháng  12  năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, sửa chữa

Bệnh viện Đa khoa tỉnh Sóc Trăng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 27

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 70/NQ-HĐND ngày 11 tháng 07 năm 2024 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng về dự kiến kế hoạch đầu tư công năm

2025 tỉnh Sóc Trăng.

Xét Tờ trình số 218/TTr-UBND ngày 19 tháng 11 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Cải

tạo, sửa chữa Bệnh viện Đa khoa tỉnh Sóc Trăng; Báo cáo thẩm tra của Ban

kinh tế - ngân sách và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, sửa chữa Bệnh viện

Đa khoa tỉnh Sóc Trăng, cụ thể như sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Cải tạo, sửa chữa một số hạng mục ở các khối nhà và

các hạng mục bảo vệ môi trường của Bệnh viện Đa khoa tỉnh để đảm bảo điều

kiện, an toàn, mỹ quan và cải thiện môi trường làm việc, mang lại hiệu quả làm

việc cho cán bộ, viên chức tại bệnh viện; nâng cao chất lượng khám chữa bệnh

và chăm sóc sức khỏe cho nhân dân, góp phần hoàn chỉnh hệ thống mạng lưới y

tế, tạo điều kiện cho nhân dân được khám chữa bệnh với dịch vụ y tế phù hợp.

2. Quy mô đầu tư:

- Cải tạo các hạng mục hiện hữu (Khu A, Khu B, Khu C) và các hạng mục

hạ tầng kỹ thuật phục vụ đã xuống cấp của Bệnh viện Đa khoa tỉnh Sóc Trăng;

- Phần thiết bị: Thay mới một số thiết bị đã bị hư hỏng của các các hệ

thống hạ tầng kỹ thuật như hệ thống xử lý nước thải, lò đốt rác thải.

2

3. Nhóm dự án: Nhóm C.

4. Tổng mức đầu tư dự án: 33.700.000.000 đồng (Ba mươi ba tỷ, bảy

trăm triệu đồng).

5. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư:

- Ngân sách tỉnh (xổ số kiến thiết) giai đoạn 2021 - 2025: 27.000.000.000 đồng.

- Ngân sách tỉnh giai đoạn 2026 - 2030: 6.700.000.000 đồng.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Đường Lê Duẫn, Phường 1, thành phố Sóc

Trăng, tỉnh Sóc Trăng.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2025 - 2027.

8. Tiến độ thực hiện dự án: Năm  2025 - 2027.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng quyết định giao chủ đầu tư thực hiện dự án

cho các cơ quan, đơn vị theo đúng quy định của pháp luật hiện hành, đảm bảo yêu

cầu về năng lực quản lý, chỉ đạo đơn vị chủ đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ

quan có liên quan hoàn chỉnh thủ tục trình cấp thẩm quyền quyết định đầu tư dự án

đúng quy định của Luật Đầu tư công và các quy định pháp luật có liên quan.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng, đơn vị chủ đầu tư và các cơ quan có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ

đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ thường

xuyên giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng Khóa X,

Kỳ họp thứ 27 thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2024./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Ban Công tác đại biểu;

- Văn phòng Quốc hội;

- Chính phủ;

- Văn phòng Chính phủ;

- Văn phòng Chủ tịch nước;

- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính;
- TT. TU, TT. HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Sóc Trăng;

- Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Các sở, ban, ngành đoàn thể tỉnh;

- TT.HĐND các huyện, thị xã thành phố;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hồ Thị Cẩm Đào

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-13T09:26:34+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng<hdndsoctrang@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!